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Ekerö

25 elever i varje klass 
En välutbildad befolkning är en av de viktigaste uppgifterna ett samhälle har. Det är en 
av de viktigaste delarna för att främja psykisk och fysisk hälsa och få alla barn att 
känna sig en del av samhället. Tidiga och förebyggande arbete är en av nycklarna. 

Det som spelar störst roll för inlärning och trygghet är pedagogik och lärarnas 
kompetens, men också hur mycket tid varje elev har med sin lärare. Moderaterna vill 
införa en tydligare riktlinje med 25 elever i varje klass för att ge varje elev mer tid med 
sin lärare. Det är ett steg mot Ekerömoderaternas uttalade mål, att ha Sveriges bästa 
skolor. 

Förutsättningar för Sveriges bästa skolor
Allt för mycket fokus har under den senaste tiden legat på våra nya skolbyggnaders storlek. Den 
forskning som finns visar att ledarskap, pedagogik och kompetens har långt mycket större påverkan 
på eleverna än byggnadens storlek. Ekerö är en attraktiv arbetsgivare för rektorer och lärare, våra 
lärare har hög kompetens, har högt engagemang och hög kompetens. Ekerös rektorer, lärare och 
elever har alltså i princip alla grundförutsättningar för att skapa Sveriges bästa skolor.

Mer tid mellan elever och lärare 
Alla elever ska få utmaningar och känna att de lyckas, både de som har väldigt lätt i skolan och de 
som har det svårare. Men det är svårt att få tiden att räcka till om klasserna är för stora. Läraren har 
helt enkelt inte tillräckligt med tid för att se, stimulera och följa upp varje barn tillräckligt mycket. Det är 
oftast barn som av olika skäl har andra utmaningar som drabbas hårdast av detta. I kommunen har vi 
sett att elever som lyckas och har en fungerande skolgång i mellanstadiet mer sällan hamnar i 
utanförskap och istället lyckas bättre i högstadiet. 

Kvalitetshöjning utan budgetpåverkan
Utifrån ett ekonomiskt perspektiv behöver det gå ungefär 25 elever per klass för att även ha råd med 
speciallärare, bibliotekarier till skolbiblioteken, kuratorer och andra viktiga personer i elevernas vardag. 
Dessa funktioner är viktiga även om budgeten är ansträngd. 

Idag finns ingen tydlig riktlinje för klassernas storlek, vilket gör att det inte är ovanligt med 28-30 elever 
i varje klass. Ekonomin blir god, men kvaliteten för varje elev, liksom arbetsmiljön för lärarna, riskerar 
att bli sämre.

Vi är medvetna om svårigheter att elevfördelningen mellan årskurser och i olika delar av kommunen 
inte är jämnt fördelad. Det finns även utmaningar i kommunens mindre skolor, där färre barn bor. 
Därför är det rimligt att det blir ett tydligt riktmärke med 25 elever i varje klass, där undantaget är fler 
elever. Förslaget kommer till viss del att påverka valfriheten, eftersom man kan bli hänvisad till en 



Ekerö

annan skola om den skola man har som förstahandsval har fulla klasser. Samtidigt är syftet en ökad 
kvalitet i alla skolor. En bra start för alla barn är en god samhällsinvestering och en satsning på något 
mindre klasser är en prioritering Ekerömoderaterna står upp för.

Förslag
Moderaterna Ekerö föreslår därför att kommunfullmäktige beslutar:

- Att från och med läsåret 2024/2025 successivt införa en anpassning till riktmärket med 25 
elever i varje klass.

- Att i budgetberäkningarna för 2024 och framåt göra justeringar i budgetfördelningen inom 
förvaltningen utifrån införandet av riktlinjen.


